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1. INNLEDNING 

Prosjekt Kommunalteknikk planlegger separering av avløpsledningene langs en 
oppfylt bekkedal ved Bekkefaret, bilag 01. I forbindelse med prosjektet 
er det ønskelig med en vurdering av grunnforholdene langs traseen. 
 

Lokalisering Munkvoll. 
 

Oppdrag Geoteknisk faggruppe fikk i oppdrag av Helge Alfnes, VA-gruppa, å 
gjøre en grunnundersøkelse i forbindelse med separering av avløps-
ledningene langs en oppfylt bekkedal ved Bekkefaret. Hensikten med 
grunnundersøkelsen var å skaffe datagrunnlag for å vurdere 
grunnforholdene langs traseen. 
 
 

2. UTFØRTE UNDERSØKELSER 

Feltarbeid Det er gjort 9 totalsonderinger og tatt opp til sammen 4 54mm 
sylinderprøver og 17 poseprøver. Borpunktenes plassering og 
undersøkelsestype er vist på situasjonskart i tegning 02. Borpunktenes 
nummer viser til pelnummer i foreløpig plantegning og lengdeprofil, 
bilag 1. 
 
Sonderingsresultater er vist på profil A, tegningen 11. Koordinatene og 
terrenghøydene for borpunktene er gitt i tegning 99. Innmålingen ble 
gjort av grunnborerne, som brukte LEICA GPS500, og kart- og 
oppmålingskontoret. 
 
Feltarbeidene ble utført 30.11 - 02.12.2011. 
 

Laboratorie- Prøvene som ble tatt opp ble sendt til Multiconsult AS for å analyseres.  
undersøkelser De er først beskrevet og klassifisert. Videre er romvekt og vanninnhold 

bestemt. Den udrenerte skjærfastheten er bestemt ved konus- og 
trykkforsøk. Resultatene fra laboratorieundersøkelsene er sammenstilt i 
borprofiler i bilag 02. 
 
 

3. GRUNNFORHOLD 
Topografi Det går en oppfylt bekkedal langs traseen. Dalsidene er bratte med 

helning 1:1,7 på de bratteste partiene. Langs bekkedalen er helningen 
1:8,5 i gjennomsnitt. Kotehøydene ligger fra 117 til 133 m.o.h. 
 

Grunnforhold Grunnen i området består av fyllmasser (stort sett leire) over original 
grunn. Fyllmassedybde er på ca 2,5-3,5 m fra pel 65 til 145. Original 
grunn består av fast leire. Leiras fasthet øker på vei oppover. Der var det 
brukt slag flere plasser for å komme gjennom det faste leirelaget med 
totalsonderingen. Det er ikke påvist kvikkleire. 
 

Fjell  Ingen sondering ble avsluttet mot antatt fjell. Fjellovergange antas å ligge 
dypt i forhold til prosjektet. 
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4. VURDERING 

Grøfter Ifølge foreløpig lengdeprofil, bilag 1, skal de nye ledningene legges 2,0- 
3,0 meter under terreng. Grøftene skal stort sett graves i fyllmasser, og 
kan med ett unntak graves med helning 1:1 forgrøfteskråningene, jf 
forskriften ref. /2/. 
 
Fra pel 65 til pel 145 må det sannsynligvis graves med loddrette 
grøftesider på grunn av plassmangel. I følge forskriften må da grøfter 
dypere enn 2 meter avstives, ellers må man bruke grøftekasser. Siden 
fyllmassene inneholder en del friksjonsjordmasser (sand) er det uansett 
usikkert om fyllmassene kan stå loddrett.   
 
Ved grøftegravingen i bunnen av skråningen skal ikke grøften stå åpne 
over lang tid, for eksempel over helga. På denne strekningen må grøfta 
graves seksjonsvis med suksessiv graving og gjenfylling. Seksjons-
lengden bør ikke overskride 4-5 meter. 
 

Kvikkleire Tiltaket ligger innenfor Selsbakk kvikkleiresone som er klassifisert i 
middels faregrad. Det betyr at NVEs retningslinjer 2-2011, ref. /2/. 
gjelder, selv om det ikke er påvist kvikkleire lokalt. 
 
Tiltaket klassifiseres i tiltakskategori K2, små tiltak uten tilflytting av 
personer, tabell 3.1 i retningslinjen. Graving i bunnen av en skråning 
forverrer stabiliteten. Det medfører at tilfresstillende sikkerhetsfaktor 1,4 
må dokumenteres under og etter grøftegraving, men at dokumentasjon av 
områdestabilitet ikke er nødvendig. 
 
Her er imidlertid bekkedalen fylt opp med ca 3 m fyllmasser slik at 
skråningsstabiliteten er forbedret i forhold til utgangspunktet. I og med at 
grøftene ikke blir dypere enn 3 m blir ikke stabiliteten verre i 
gravesituasjonen enn den var før oppfyllingen. Av den grunn er det ikke 
er noen fare for utglidning her. Det forutsettes at veiledningen som står i 
forrige avsnitt følges. 
 

Konklusjon Prosjektet vurderes som gjennomførbart. 
 
 

5. TEGNINGSLISTE 

Tegning Tema 

01 Oversiktskart, målestokk 1:50000 

02 Situasjonskart, målestokk 1:500 

11 Profil A 

99 Koordinater for innmålte punkt 
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6. BILAGSLISTE 

Bilag Tema 

01 Bekkefaret, separering avløp. Ledningsplan og lengdeprofil 

02 Borprofil, hull 50, 85, 105 og 145. Multiconsult AS 415073-9 
Tegningsnr. 10 - 13. 
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